
     
 

 

Verksamhetsplan 2011. 
 

FOLACs Uppdrag 

 

Folkbildning – Learning for Active Citizenship (FOLAC) är ett uppdrag från 

Rörelsefolkhögskolornas intresseorganisation (RIO) och Sveriges Kommuner och Landsting 

(SKL) till Folkbildningsrådet. Bakgrunden till uppdraget är behoven att förstärka 

folkhögskolornas bevakning och påverkan av vuxenutbildnings- och folkbildningspolitik på 

nordisk, global och framförallt EU-nivå samt att stödja och synliggöra folkhögskolornas 

internationella arbete. Arbetet leds av en styrgrupp bestående av företrädare för RIO och 

SKL. Uppdraget har i ett första skede gällt treårsperioden 2008-2010.  

 

I avvaktan på ett beslut om den långsiktiga organiseringen, inriktningen och ambitionsnivån 

på folkhögskolornas framtida internationella arbete vid RIOs kongress mars 2011 samt av 

SKL så avser RIO och SKL  förlänga FOLACs nuvarande uppdrag fram till 31 december 2011.   

 

FOLACs vision. 

 

FOLACs vision är att folkhögskolorna får ökade resurser för att delta i levande nätverk av 

folkbildningsinstitutioner på nationell, nordisk, europeisk och global nivå för att försvara och 

utveckla demokratin och det aktiva medborgarskapet. Att folkbildningen och 

folkhögsakolorna erkänns som en viktig resurs i EUs och SIDAs vuxenutbildnings- och 

utvecklingspolitik.  

 

FOLACs syften 

 

•••• Främja folkhögskolornas intressen i ett nordiskt, europeiskt och globalt perspektiv. 

 

•••• Stimulera och stödja folkhögskolornas deltagande i EU-relaterat och internationellt 

folkbildningsarbete. 

 

•••• Främja samverkan mellan folkhögskolor inom dessa verksamhetsfält. 

 

 

FOLACs uppgifter 

 

•••• FOLAC ska identifiera och etablera kontakt /samarbete med viktiga aktörer för 

folkhögskolornas internationella och EU-relaterade arbete. 

 



•••• FOLAC ska delta i och försöka påverka viktiga arenor för folkhögskolornas 

internationella arbete. Det gäller i första hand European Association for Education of 

Adults (EAEA) och Nordiska folkhögskolerådet (NFR). 

 

•••• FOLAC ska underlätta samarbetet mellan folkhögskolorna och erbjuda möjligheter till 

erfarenhetsutbyte, kunskapsutveckling och information om olika 

projektbidragsformer för internationellt arbete. 

 

•••• FOLAC ska synliggöra folkhögskolornas internationella arbete.  

 

•••• FOLAC ska bevaka och försöka påverka viktiga politikområden för folkhögskolornas 

internationella arbete. Det gäller i första hand EUs vuxenutbildningspolitik och 

folkhögskolornas roll inom Sveriges politik för global utveckling (PGU). 

 

FOLACs särskilda uppgifter under 2011. 

 

•••• Försöka påverka så att världskonferensen om folkbildning och vuxenutbildning i juni 

2011 blir ett avstamp för förbättrade möjligheter för svensk, nordisk, europeisk och 

global  folkbildning. 

 

•••• Publicera rapport om FOLACs verksamhet 2008-2010. 

 

•••• Medborgarna och EU III 

 

•••• Bevaka vår representation i EAEAs styrelse vid generalförsamlingen juni 2011. 

 

•••• Arbeta fram de ev underlag som krävs till RIO-kongressens resp SKLs  beslut om 

FOLACs framtid.  

 

•••• Implementera RIOs/ SKLs beslut. 

 

 

   

 

 



Planerade aktiviteter  2011. 
 

Rapport om FOLACs verksamhet 2008-2010. 

 

I rapportform redovisa FOLACs arbete åren 2008-2010. Innehållande både 

utvärderingsenkäten till skolorna 2009 och en uppföljning hösten 2010 samt styrgruppens 

redovisning och bedömning av verksamheten.   

 

Organisationsmedverkan 

 

FOLAC, via RIO, arbetar för en fortsatt medverkan i EAEAs styrelse av Britta Lejon. I NFRs 

styrelse representeras folkhögskolornas av Britta Lejon och Ingegerd Akselsson/Mats Ehn. 

Nordplusprojektet kommer pågå under året och avses avslutas december 2011.   

 

Utåtriktade aktiviteter 

 

Utåtriktade insatser sker våren 2011 i samordning med världskonferensen. Material på 

engelska om folkhögskolorna skall produceras. Vi skall möjliggöra skolornas deltagande på 

olika sätt. 

 

Webbsidan och nyhetsbrevet 

 

Fortsätta och förbättra informationen och interaktiviteten. 

 

Medborgarna och EU III 

 

Vi planerar för att skolorna skall kunna delta i det tredje och sista året av de förstärkta 

folkbildningsinsatserna om EU. 

 

Pilotprojekt internationell projektledarutbildning. 

 

Under förutsättning av extern delfinansiering  avser Folac att tillsammans med bl.a. 

Föreningen Norden påbörja en projektledarutbildning för internationella projektledare. 

Inledningsvis som pilotprojekt.  

 

Nätverksträffar och seminarier. 

 

Via nätverksträffar och seminarier på olika sätt informera om möjligheterna till 

internationellt arbete och ge skolorna förutsättningar att mötas och ta del av varandras 

erfarenheter. Nätverket för skolor med internationella kurser ges förutsättningar till 

nätverksträffar. 

 

Folkbildningskonferensen 2011 

 

Det ligger helt i linje med FOLACs övergripande uppdrag att konferensen blir en framgång. 

Mycket av FOLACs arbete under våren 2011 bör därför handla om att bistå 

folkbildningsrådet i föreberedelserna. Vårt fokus måste naturligtvis vara att se till att lyfta 



fram folkhögskolornas arbete och att se till så att det svenska samhället blir 

uppmärksammat på folkhögskolorna och konferensen. Rimligen måste ambitionen från 

FOLAC  och våra uppdragstagare vara att vi efter konferensen kan konstatera att nya lokala, 

regionala, nationella och nordiska samarbeten med både beslutsfattare, folkbildare, forskare 

och praktiker kunnat etableras. Samarbeten som ger folkbildningen bättre förutsättningar i 

framtiden.  

 

Konferensen skall leda till att vikten av internationellt arbete tydliggörs och förstärks inom 

svensk folkbildning.      

 

Förverkliga RIOs och SKLs beslut om framtiden för folkhögskolornas internationella arbete. 

 

Oavsett vilka beslut RIO och SKL än tar kommer FOLAC behöva vara förberett för dess 

implementering.  

Om man beslutar att avsluta FOLACs arbete december 2011 så kommer vi behöva förbereda 

ett bra avslut. Överföring av ansvar för deltagande i NFR, EAEA och andra nätverk behöver 

ske. Ev. fortsatt ansvar för webbsidan överförs till någon annan etc.   

Om man istället beslutar att fortsätta med ett FOLAC-liknande arbete behöver det beslutet 

förberedas för att kunna förverkligas.  

 

 

 

 


